

OVERSIKT

Sir Stafford Cripps som i 18 måneder har vært britisk ambassader i Moskva har i et frimodig iterju sagt sin mening om kampene på Østfronten i disse dager. Den russiske arme teller 7 millioner mann og har på et avsnitt et velutrustet kavalleri på 70.000 mann under ledelse av unge, trenede generaler i 30 års alderen. Hele folket er besjelet av en enestående fast vilje til å seire. Det russiske folk hadde ikke stort tilovers for den tyske nazisme før det ble overfalt og etter overfallet fins det ikke en mann, en kvinne eller et barn som ikke hater og forekter nazismen.

I en tysk krigskommentar på tysk fra London ble det bl.a. uttalt følgende: Den 30. jan. skal Hitler avlegge beretning om resultatet etter at han ble øverstbefalende, men det er mulig at han ikke taler og undskylder seg med at han må være ved fronten. Men har "Fürsorge" (omsorg) og "Führung" (ledelse) har fått et alvorlig slag. Hans "Führung" består i å ha ført en trett arme im i en vinterkrig uten vinterutstyr og hans "Fürsorge" består i å pålegge det tyske folk å levere tøy til den frysende fronten. Den tyske har skulle gå i stillingskrig, det var Hitlers militære plan, men den er mislykkes, mens russernes plan om å gå til angrep og hindre ethvert forsøk på å bringe fronten i stilstand er lykkes. Derfor sendte OKW ingen beretninger fra fronten i øst og Goebbels har fjernet alle karter over Østfronten fra oppslagsstavnene. Det tyske folk vet således ikke offisielt om at hyene Kalinin, Malo Jaroslavetz, Kaluga, Mosjaisk o.s.v. er blitt tatt tilbake og slett ikke at den tyske armees strategiske stilling på midtfronten i de siste 4 dagene er blitt fullstendig uholdbar. Den kile som russerne har satt inn vest for Valda jfjellene er 110 km. bred og 100 km. dyp. Det er en større militær presetasjon enn tyskernes gjennombrudd i Flandern 1918 som bare var 50 km. bred og 65 km. dyp. Men i Tyskland viser det seg visse symptomer som tyder på at det tyske folk ikke er ukjent med den virkelige stilling. Om krigen skulle vare til våren må Hitler såke å sette igang en offensiv mot Kaukas dersom han da har drivstoff til sine tanks og fly. Måter kan ikke det står sammenbruddet for dønn allerede til høsten.

Den store debatt i det engelske Underhus om krigssituasjonen ble åpnet av statsminister Winston Churchill tirsdag 27 januar. Han hyldet russerne som det hadde lyktes å hindre invasjon i Kaukas, Orienten og Levanten. Russernes seire hadde vidtrekkende betydning for Englands kamp. Stalin har fått den støtte han har bedt om uten at den har vært avgjørende for den røde armés resultater. Aksemaktenes samlede tap i Libya var 60.000 mann hvorav 36.000 fanger, 852 fly og 258 tanks. Churchill hevdet at han ville kreve tillitsvotum såmeget mere som det var et faktum at Hess reise til England hadde den oppgave å styrte Churchills regjering og gjøre det mulig for Hitler å slutte en "haysinnet" fred med England. Det var meg, sa Churchill som motsatte meg den politik og besluttet å kjempe videre. Derfor kan jeg nå kreve et tillitsvotum. Stor-Britania stod alene foran trusselen fra Japan, men da det ble en realitet stod vi sammenn med USA og vi vil kjempe sammen til slutten uansett hva resultatet måtte bli. Våre krefter vil bli forenet. Amerikas fly vil om kort tid delta i bombingene av Tyskland. Fordi jeg ser lyset spre seg bak skyene og veien foran oss klarer ber jeg om dette tillitsvotum, sluttet Churchill.

N. S. MEDLEMMER SETTES UTAFOR SAMFUNNET.

Den 22 januar har den norske regjering vedtatt en forordning om straff for quislinger. Forordningen lyder: "Den som oppretholder medlemskap i, søker om eller samtykker i å bli medlem av Nasjonal Samling eller andre organisasjoner som yder fienden bistand eller medvirker hertil straffes med tap for betsändig eller for åremål av almen tillit." Forordningen er rettet mot medlemmer av N.S., også det fæmelte, passive medlemskap rammes av loven. I tilleggsstraffer kan idømmes bøter inntil en million kroner. Videre fradømming av stemmerett og av retten til alle offentlige stillinger og retten til å utøve næring som krever tillit samt rett til stillinger i selskaper, pengeinstitusjoner, foreninger og andre sammenslutninger. Tap av almen tillit betyr at vedkommende økonomisk, sosialt og politisk settes utafør det samfund han har vist seg uverdige å tilhøre. Denne forordning gjør ingen forandring i den botgellige og militære straffelovs bestemmelser om straff for høy- og landsforederi, unntagen forsåvidt som det kan anvendes dødsstraff der straffen før var inntill på livstid.

ØSTFRONTEN

Etter inntakingen av Mosjaisk natten til den 21 januar har russerne rykket jant og sikkert framover i retning mot Smolensk. Tyske baktropper søker å sinke frammarsjen og brenner

Arrestasjonene i Norge I samband med forloven forordning om arrestasjoner av norske offiserer og verner av kongehuset sendes fra London et telegram til den britiske ambassaden i Oslo. I dette telegrammet er det innført nye restriksjoner på leveringsforholdene. Det er innført nye restriksjoner på leveringsforholdene. Det er innført nye restriksjoner på leveringsforholdene.

Vennskapsforholdene til Luftveit for det russiske Røde Kors I England holdes det sist søndag en vennskapsforholdene til Luftveit for det russiske Røde Kors. I England holdes det sist søndag en vennskapsforholdene til Luftveit for det russiske Røde Kors.

Etter tyskernes massearrestasjoner av franske glider generaler og andre flygerer i den tyske Luftveit. Etter tyskernes massearrestasjoner av franske glider generaler og andre flygerer i den tyske Luftveit.

Den store debatt i det engelske Underhus om krigssituasjonen ble åpnet av statsminister Winston Churchill tirsdag 27 januar. Han hyldet russerne som det hadde lyktes å hindre invasjon i Kaukas, Orienten og Levanten. Russernes seire hadde vidtrekkende betydning for Englands kamp. Stalin har fått den støtte han har bedt om uten at den har vært avgjørende for den røde armés resultater.

Den 22 januar har den norske regjering vedtatt en forordning om straff for quislinger. Forordningen lyder: "Den som oppretholder medlemskap i, søker om eller samtykker i å bli medlem av Nasjonal Samling eller andre organisasjoner som yder fienden bistand eller medvirker hertil straffes med tap for betsändig eller for åremål av almen tillit." Forordningen er rettet mot medlemmer av N.S., også det fæmelte, passive medlemskap rammes av loven. I tilleggsstraffer kan idømmes bøter inntil en million kroner. Videre fradømming av stemmerett og av retten til alle offentlige stillinger og retten til å utøve næring som krever tillit samt rett til stillinger i selskaper, pengeinstitusjoner, foreninger og andre sammenslutninger.

alle byer og landsbyer de må forlate. Russerne rykker fram på begge sider av Smolenskveien mot Vjasma. Den 25 januar brøt de russiske under personlig ledelse av marsjall Vorosjilov en 110 km. bred kile inn i de tyske linjer vest for Valdaikjogdene og rykket fram 100 km. De inntok byen Kholm og Toropetz, som ligger 160 km. fra den lettiske grense. Framrykkingen fortsetter vestover. De forsterkninger Hitler har sendt er fullstendig slått. Jernbanen Rsjev - Riga er brutt på tre steder og beherskes av russerne i en lengde av 150 km. Byen Njelidovo, vest for Rsjev er inntatt. Russerne står nå foran jernbaneknutepunktet Veliki Luki og truer med å avskjære jernbanelinjen Leningrad - Ukraina. Fra Veliki Luki er en styrke gått sydover og står 135 km. fra Smolensk. Samtidig angripes Novgorod, nord for Ilmessjøen fra syd og øst, Disse framstøt er ledd i en større plan som før er utarbeidet av Stalin og Vorosjilov i felleskap og tar sikte på å avskjære von Leeb's styrker ved Leningrad fra de øvrige frontavsnitt. Offensiven mellom Kharkov og Brjansk fortsetter. Orel er omringet og fra Kirov som ligger på jernbanelinjen mellom Brjansk og Vjasma rettes angrep mot forbindelsen mellom Smolensk og Brjansk. Den sydlige arm av knipetangen om Smolensk er nådd vest for Vjasma og den nordlige arm vestenfor Smolensk på høgd med Vitebsk. Tyskerne vil neppe sette seg til motverge før de har trukket seg tilbake til Smolensk. Hitler sjøl har funnet det nødvendig å flytte sitt hovedkvarter fra Smolensk til Minsk som ligger nær den tidligere grense mot Polen. På hele fronten er det streng kulde, fra 30 opp til 50 grader under null. På tross av kulden utviser de russiske tropper stor bevegelse på grunn av sitt vinterutstyr med ski til soldatene og lavetsleder til kanonene og sitt velutstyrte kavaleri som sakkynndige karakteriseres som denne krigs overraskelse. Pravda uttaler at stillingen nå er den at russerne fullstendig behersker situasjonen og kan lede operasjonene dit de sjøl ønsker det. De er istand til å hindre tyskerne i å føre forsterkninger fra det ene frontavsnitt til det andre.

AMERIKANSKE TROPPER TIL EUROPA.

Den 27 januar ble 100.000 amerikanske tropper landsatt i Nord-Irland. Ved en høytidelig mottakning holdt minister sir Archibald Sinclair en tale der han hilste dem velkommen og sa at dette betyr et vendepunkt i krigen. For Hitler er dette en ulykke. Disse tropper er den første kontingent av amerikanske tropper som ifølge Roosevelt's løfte for tre uker siden skulde settes inn der det anses nødvendig. Sammen med de britiske tropper skal de være med i angrepet mot Tyskland og befri de undertrykte folk i Europa.

Storbritania og USA har nedsatt tre kommisjoner som skal lede samarbeidet og fordelingen av råstoffer, krigsmateriell og tonnasje. Som ledere er oppnevnt fra USA Hawkins og William Baht og fra Storbritania lord Beaverbrook og sir Walter Salter. Komisjonene skal stå i nære kontakt med Stalin og Tsjang kai Tsjek.

STILLEHAVET.

Japanerne her landsatt nye tropper på vestsiden av Malakka og på østsiden ved Hndao 100 km. fra Singapore. De led store tap under landsettingen, men det lyktes dem både å landsette infanteri og motoriserte avdelinger. I Makassarsundet mellom Borneo og Celebes har det i 5 dager pågått sjøslag mellom amerikanske og hollandske styrker og en japansk konvoy på 100 skip. Amerikanerne melder at de til nå har uskadeliggjort 34 skip, derav er 18 senket. Slaget fortsetter Australia er nå direkte i faresonen og kan vente japansk landstigning fra Bismarckarkipelet. New Zealand har fått tillatelse til å tilbakekalle styrker til forsvar i sitt eget område.

LIBYA.

General Rommel's offensiv øst for Agadabia er avtatt 80 km. sydøst for Benghazi. Kampene føres over store områder og stillingen er uklar. En konvoy på 20 skip med tilførsler til Tripolis er blitt angrepet av britiske fly utafor den greske kyst og flere italienske krigsskip og transpostskip ble rammet.

SVENSK SOLIDARITET

Svenske viteskapsmenn har i en henvendelse til regjeringen forlangt at den skal gripe inn for å forhindre videre mishandling av rktor Seip på Grini.

LES OG GI VIDERE.

PASS OPP FOR ANGIVERE

INTERESSER DEG IKKE FOR HVOR AVISEN KOMMER FRA+

TRO IKKE PÅ NAZILØGNENE I DENSENRETTEDE AVISER
LES RADIO-NYTT.

RADIO-NYTT ER SKREVET FOR NORDMENN AV NORDMENN.

Oslø 9/2-42.

Utdrag fra "RADIO-NYTT" for 5/2.

2302

Mappe 43
Ekspl. 9/2
Arg.
O.V. 1742

KOMMENTARER.

Tyskernes utnevning av Quisling til ministerpresident stemples av hele verdenspressen som en ynkverdig og latterlig komedie.

"Times" skriver at forestillingen er et brutalt forsøk på å lure inn på det norske folk et politisk system som de hater og avskyr. Hitlers plan om å lage en diplomatisk representasjon i utlandet for denne skinnregjeringen vil etter bladets mening særlig bli ubehagelig for Sverige. "Manchester Guardian" skriver bl.a.: Quisling kan nok slutte fred med Tyskland, hvis hitjonetter støtter ham, men han kan aldri få fred med Norge. - "New York Times" uttaler at Quisling lever i livsfare innenfor ringen av de tyske hitjonetter. Terbovens uhyggelige skikkelse står ved siden av ham og våker over at han ikke vakler i sitt forræderi.

I en artikkel i "Times" om stillingen på østfronten minnes det om at 6 uker er gått siden Hitler overtok østfrontkommandoen, men ennå er det intet som tyder på en endring i den gamle militærstrategi fra tyskernes side. Den russiske industri øker stadig sin produksjon, og tilførselene av britiske tanks øker stadig. De russiske armeer er stadig de som bestemmer hvor operasjonene skal foregå. Tyskland mangler nå soldat- og menneskemateriell, og en utskrivning av mannkapet til krigstjeneste fra de okkuperte land er derfor mer forestående. Et vitnesbyrd om mangelen på soldatmaterieill er den kjensgjerning at Hitler innkaller reserver som han hadde tenkt å bruke til sin våroffensiv, til fronten i øst, ikke bare fra Tyskland, men også fra Frankrike, Danmark, Norge og Hellas. I Tyskland er det frivillige luftvern som teller menn opptil 70-årsalderen, mobilisert til aktiv tjeneste. Den tyske overkommando forlanger 100 divisjoner for å stanse den russiske offensiv.

De russiske soldaters kamplyst er så stor, at armeens organ, "Den røde stjerne", har skrevet artikkel der de framholder at det er nødvendig, grundig å forberede offensiven, så at fienden ikke bare drives tilbake, men slåes kraftig. Hitler har ikke bare tapt territorium, men også soldater - og kanskje enda viktigere: tusener av unge offiserer. Hitler kan nok skaffe en del kanonføde til; men å skaffe offiserer som kommandere dem, er vanskeligere.

Bladet "Pravda" opplyser i en artikkel, at japanske aviser har offentliggjort karter, der sovjetrussisk territorium ved Stillehavet var avmerket som japansk besittelse. Bladet advarer Japan mot alle ekspansjonsplaner i øst, og minner om tyskernes skjebne, og det gamle ordspråket, at den som ler sist, ler best.

Østfronten.

Russernes framrykking fortsetter sikkert og metodisk. I den forløpne tid har "den røde armé" hatt flere store seire. Timosjenkos armeer har erobret det viktige jernbaneknutepunkt Logovaisør for Kharkov. Tyskerne hadde her 25.000 falne. I krigsbytte ble det tatt 40 tanks, 980 kanoner og bombastere, over 6.000 biler og 18 jernbanetog lastet med krigsmateriell. Tyskernes stilling i Donets-bekkenet og sønnenfor er nå meget vanskelig. Russiske styrker står nå 50 km. fra Dnjepropetrovsk. Byen Govlovka (70 km sør for Logovaisa) er gjenerobret. De første kulltog fra Donets-bekkenet er allerede nådd fram til Moskva. Det meldes fra østfronten at også byen Beresovaisa (midt mellom Mariupol og Militopol) er inntatt, og at tyskernes armeer i Mariupol og Taganrog dermed er sterkt truet. På nordfronten fortsetter Vorosjilov sine angrep på jernbanelinjen Moskva-Riga. Hans styrker angriper likeledes vestover mot jernbanelinjen Leningrad-Ukraina, som går gjennom Veliki-Luki og langs elva Lovat. Russerne har inntatt et av tyskernes hovedstøttepunkter på Moskva-avsnittet (uten at navnet angis); de fortsetter herfra framrykningen i hurtig tempo, og tyskerne kastes tilbake mot Smolensk. På østfronten har Timosjenkos armeer brutt igjennom begge de tyske flanker ved Kharkov og truer således med å inneslutte de tyske tropper i byen.

På midtfronten angriper general Tsjukov jernbanelinjen Kaluga-Vjasma. Det kjempes i forstedene til Rsjev og i Kaiatsk(?). Tsjukovs styrker angriper likeledes sambandslinjene mellom Kharkov og Brjansk. På Krim meldes det om sterke russiske framstøt mot de rumenske stillinger omkring Sevastopol. Allrikske meldinger forteller om friskaretroppene s intense virksomhet bak de tyske linjer. I selve byen Kharkov har friskareavdelinger sprengt hoved-